
Stránka 1 z 2 
 

Žadatel: 

J H  

adresa pro doručování: 

Povinný subjekt: 

Veřejný ochránce práv 

Údolní 39 

602 00 Brno 

 

elektronicky 

V Praze dne 8. září 2017 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Na základě jakého právního titulu byl dne 8. září 2017 na Facebookové stránce Veřejného 

ochránce práv - ombudsmana (https://www.facebook.com/verejny.ochrance.prav/) 

zveřejněn obrázek loga „Batman“, a to u inzerátu na volná pracovní místa (viz 

https://www.facebook.com/verejny.ochrance.prav/photos/a.523677494346598.107374182

9.520555461325468/1506367232744281/?type=3&theater a Příloha č. 1)? Všechny pojmové 

znaky autorské díla zcela zjevně naplňuje nejen obrázek samotný, ale také přímo logo 

„Batman“. Nadto toto logo požívá i mezinárodní známkoprávní ochrany. Zveřejněním na síti 

Facebook tak zjevně došlo ke sdělení veřejnosti, a tudíž k užití autorského díla. 

2. Z jakého zdroje byl získán předmětný obrázek loga „Batman“? 

3. Která osoba rozhodla o použití předmětného obrázku logu „Batman“ na Facebookovém 

profilu Veřejného ochránce práv? Podílela se na rozhodnutí o použití obrázku loga „Batman“ i 

paní Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., či její zástupce pan JUDr. Stanislav Křeček?  

4. Jaká byla výše licenčních a všech jiných poplatků a nákladů, které Veřejný ochránce práv 

vynaložil na získání oprávnění k užití obrázku s logem „Batman“ na jeho Facebookovém 

profilu? 

5. Předložení veškerých smluv (zejména licenčníčních) včetně veškerých dodatků a příloh, jakož 

i faktur, které se předmětného obrázku s logem „Batman“ týkají. 

Požadované informace mi prosím zašlete elektronicky na doručovací adresu, a to ve strojově 

čitelném formátu. 

S vřelým pozdravem 

J  H

https://www.facebook.com/verejny.ochrance.prav/
https://www.facebook.com/verejny.ochrance.prav/photos/a.523677494346598.1073741829.520555461325468/1506367232744281/?type=3&theater
https://www.facebook.com/verejny.ochrance.prav/photos/a.523677494346598.1073741829.520555461325468/1506367232744281/?type=3&theater


Stránka 2 z 2 
 

Příloha č. 1 – Snímek Facebookového příspěvku Veřejného ochránce práv - ombudsmana ze dne  

8. září 2017 s obrázkem loga „Batman“ 

 

 




